

# MISSONI S.P.A

## Prospetto contabile del Bilancio consolidato chiuso al 31-12-2023

Dati anagrafici	
<b>Sede in</b>	Sumirago (VA), Via Rossi nr. 52
<b>Codice Fiscale</b>	00213650120
<b>Numero Rea</b>	va 0106136
<b>P.I.</b>	00213650120
<b>Capitale Sociale Euro</b>	6.537.143 i.v.
<b>Forma giuridica</b>	società per azioni
<b>Settore di attività prevalente (ATECO)</b>	139100
<b>Società in liquidazione</b>	no
<b>Società con socio unico</b>	no
<b>Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento</b>	no
<b>Appartenenza a un gruppo</b>	si
<b>Denominazione della società capogruppo</b>	FINRO S.P.A
<b>Paese della capogruppo</b>	ITALIA

## Stato patrimoniale consolidato

	31-12-2023	31-12-2022
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<b>I - Immobilizzazioni immateriali</b>		
1) costi di impianto e di ampliamento	332.147	6.198
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	3.844.588	2.197.702
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	1.204.088	1.289.725
5) avviamento	71.023	120.739
6) immobilizzazioni in corso e acconti	241.858	1.562.993
7) altre	7.938.032	7.248.279
<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	<b>13.631.736</b>	<b>12.425.636</b>
<b>II - Immobilizzazioni materiali</b>		
1) terreni e fabbricati	5.422.251	5.309.437
2) impianti e macchinario	1.333.405	1.428.168
3) attrezzature industriali e commerciali	286.871	354.194
4) altri beni	2.894.160	3.393.164
5) immobilizzazioni in corso e acconti	33.750	98.000
<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	<b>9.970.437</b>	<b>10.582.963</b>
<b>III - Immobilizzazioni finanziarie</b>		
1) partecipazioni in		
d-bis) altre imprese	10.871	10.871
<b>Totale partecipazioni</b>	<b>10.871</b>	<b>10.871</b>
<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>10.871</b>	<b>10.871</b>
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>23.613.044</b>	<b>23.019.470</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<b>I - Rimanenze</b>		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	8.281.636	6.701.390
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	580.867	3.080.416
4) prodotti finiti e merci	34.858.187	29.908.958
5) acconti	18.568	20.044
<b>Totale rimanenze</b>	<b>43.739.258</b>	<b>39.710.808</b>
<b>II - Crediti</b>		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	13.282.045	24.331.153
<b>Totale crediti verso clienti</b>	<b>13.282.045</b>	<b>24.331.153</b>
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.680.344	3.569.677
esigibili oltre l'esercizio successivo	126.400	153.137
<b>Totale crediti tributari</b>	<b>2.806.744</b>	<b>3.722.814</b>
5-ter) imposte anticipate	6.322.756	6.066.655
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.535.575	3.480.408
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.814.387	1.335.338
<b>Totale crediti verso altri</b>	<b>5.349.962</b>	<b>4.815.746</b>
<b>Totale crediti</b>	<b>27.761.507</b>	<b>38.936.368</b>
<b>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>		
5) strumenti finanziari derivati attivi	222.903	447.664

6) altri titoli	105.825	-
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	328.728	447.664
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	4.577.192	17.021.674
2) assegni	4.189	385
3) danaro e valori in cassa	275.894	111.533
Totale disponibilità liquide	4.857.275	17.133.592
Totale attivo circolante (C)	76.686.768	96.228.432
D) Ratei e risconti	1.113.276	802.893
Totale attivo	101.413.088	120.050.795
Passivo		
A) Patrimonio netto di gruppo		
I - Capitale	6.537.143	6.537.143
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	57.622.857	57.622.857
IV - Riserva legale	976.898	976.898
V - Riserve statutarie	1.155.000	1.150.000
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Versamenti in conto capitale	5.130.000	5.130.000
Riserva avanzo di fusione	1.290.365	1.290.365
Riserva di consolidamento	(2.584.358)	(4.535.012)
Riserva da differenze di traduzione	(29.829)	(7.395)
Totale altre riserve	3.806.178	1.877.958
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	222.903	447.664
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(43.146.859)	(37.021.852)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(6.466.468)	(5.345.245)
Totale patrimonio netto di gruppo	20.707.652	26.245.423
Patrimonio netto di terzi		
Capitale e riserve di terzi	(700.459)	(752.665)
Utile (perdita) di terzi	(244.118)	45.086
Totale patrimonio netto di terzi	(944.577)	(707.579)
Totale patrimonio netto consolidato	19.763.075	25.537.844
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	126.104	118.608
2) per imposte, anche differite	0	18.000
4) altri	5.891.026	6.482.444
Totale fondi per rischi ed oneri	6.017.130	6.619.052
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	923.704	1.073.621
D) Debiti		
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	9.520.081	9.895.908
esigibili oltre l'esercizio successivo	21.998.855	25.780.115
Totale debiti verso banche	31.518.936	35.676.023
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.170.888	613.594
Totale acconti	1.170.888	613.594
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	31.747.592	38.097.788
Totale debiti verso fornitori	31.747.592	38.097.788
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	784.170	1.145.018
Totale debiti tributari	784.170	1.145.018

13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.296.699	1.356.647
<b>Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</b>	<b>1.296.699</b>	<b>1.356.647</b>
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	4.838.366	5.666.199
<b>Totale altri debiti</b>	<b>4.838.366</b>	<b>5.666.199</b>
<b>Totale debiti</b>	<b>71.356.651</b>	<b>82.555.269</b>
E) Ratei e risconti	3.352.528	4.265.009
<b>Totale passivo</b>	<b>101.413.088</b>	<b>120.050.795</b>

## Conto economico consolidato

	31-12-2023	31-12-2022
<b>Conto economico</b>		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	125.801.321	114.891.780
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	2.922.964	15.895.085
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	233.193	387.920
altri	3.826.871	2.742.764
Totale altri ricavi e proventi	4.060.064	3.130.684
Totale valore della produzione	132.784.349	133.917.549
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	29.166.200	35.476.208
7) per servizi	62.539.240	60.851.726
8) per godimento di beni di terzi	12.288.478	10.192.902
9) per il personale		
a) salari e stipendi	19.836.623	19.714.780
b) oneri sociali	4.881.882	5.196.328
c) trattamento di fine rapporto	1.004.224	1.150.321
e) altri costi	1.369.860	1.790.728
Totale costi per il personale	27.092.589	27.852.157
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	3.186.859	3.040.927
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.474.705	1.285.221
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	173.335
Totale ammortamenti e svalutazioni	4.661.564	4.499.483
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(1.580.246)	(1.771.268)
12) accantonamenti per rischi	81.711	31.895
14) oneri diversi di gestione	1.072.241	953.865
Totale costi della produzione	135.321.777	138.086.968
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(2.537.428)	(4.169.419)
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	232.629	9.158
Totale proventi diversi dai precedenti	232.629	9.158
Totale altri proventi finanziari	232.629	9.158
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	1.614.523	1.162.625
Totale interessi e altri oneri finanziari	1.614.523	1.162.625
17-bis) utili e perdite su cambi	(574.446)	52.950
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(1.956.340)	(1.100.517)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	(4.493.768)	(5.269.936)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	198.262	146.988
imposte relative a esercizi precedenti	1.663.269	(88.800)
imposte differite e anticipate	355.287	(27.965)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	2.216.818	30.223
21) Utile (perdita) consolidati dell'esercizio	(6.710.586)	(5.300.159)

---

Risultato di pertinenza del gruppo	(6.466.468)	(5.345.245)
Risultato di pertinenza di terzi	(244.118)	45.086